X 5 & Dœ

Anno
1591.

336 MERCVRII GALLOBELGICI
& Dominus Landius ducebant. Lustrato ex-
ercitu Rhenum versus contendebant. Cū-
que in VVallauff venissent, 70. circiter sca-
phas, aliasque naues inuenerunt, quibus flu-
men traicerūt: deinde aliquot diebus reli-
quas copias expectarunt. Post non multos
enim dies subsecutus est Frentius cum 600.
equitibus; Templius cum 4000. peditibus,
equitibusque ducentis; Domini Rebourijs
Vicarius eum 100. equitibus, & 400. pediti-
bus. Iselsteinius & Quadrius singuli 200. equi-
tibus & sexcentis peditibus imperantes: clau-
debant agmen rebourijs 1200. pedites. Ipse
Rebourius nondum in exercitum venerat,
sed in Hollandia plures copias colligebat.
Cumq; sexcentos circiter pedites noctu se-
set, in via 400 defecerunt, & clā fugientes ab
agricolis pafsim trucidati sunt. His etiam
recensitis iter per Palatinatum instituunt,
& ad siluam quandam, non procul à Nuvvē
et Augafsi. houio vigesimo primo perueniunt: vbi a-
liquamdiu subsistentes, exercitum in ordi-
nem redegerunt hunc: Comes Tureinæ pri-
mum locum occupabat, qui mille sexcentos
homines armatos ducebat. Anhalti⁹ secun-
dum, qui 2200. equites; Tertium Georgius
ordō exercit⁹
in iuxta
Nuvvēbo-
rium
VVilhelmi Berbisdorff, aut (vt quidā) Barf-
fersdorff, qui mille equites ducebat. Hunc
sequebantur quadringenti pedites Iselstei-
nij

nij. Iselsteinum Vicarius Rebourijs, cui toti
dē pedites parebant. Hos Criechingius cum Anno
equitibus mille; Chriēchingium Dux Bern-
hardus, Princeps & Domin⁹ in Dessaū, qui
prætoriam cohortem 1000. equitum duce-
bat. Dessauiū Fabianus à Donavv, cū 1000.
equitibus. Hunc Landius cum 3400. pediti-
bus. Ex opposito Comes de VVid constitit,
3400. quoque peditibus imperans. Hunc se-
quebatur Templius cum 4000. peditibus,
& 200. equitibus: & Comes de VVēda cum
trecētis peditibus. Ab altero exercitus latere
Christophorus Helslerus, cum 300. pediti-
bus constituitur: in medio iunior Comes
de VVesterburg, cui 3400. pedites mera-
bant. Hoc ordine, atque hac forma stabant
exercitus, cùm ad sortes eundum erat. In ho-
rum tot milium hominum medio Præfecti
&c Tribuni diu multumque consultabant,
quo ordine apparatus bellicus prouehere-
tur. Sortiti itaque inter se, quis inter equites
primum locum in agmine haberet, agminis-
que dux esset, munus hoc Fabiano à Do-
navv sorte obtigit. Is confessim aliquot cu-
nicularios præmisit, qui vias, ne quid equis,
curribus aut machinis impedimento sit, ster-
nant, reparant, dilatēt ac cōplanēt. Machinæ
bellicæ in medio agminis à 44 eqs protrahe-
batur. Comeatus, puluis tormētarius, fomes
igniarius,